
橋
京

野
江
駅

桜ノ宮

都島

大阪城北詰

京
橋 京阪

京橋

野
江
内
代

城
北
公
園
通

毛馬
橋

飛翔橋

都島橋

桜宮橋 
（銀橋）

内代町内代町都島北通都島北通

都島本通都島本通

都島中通都島中通
都島南通都島南通

中野町中野町

東野田町東野田町

網島町網島町
片町片町

善源寺町善源寺町

川
　
　
淀

桜宮高

源八
橋

都島警察署

川
　
　
大 都島消防署

JR大
阪環状

線

JR東
西線

都島区保健福祉センター
（都島区役所2階）

大阪メトロ
谷町線

京阪本
線

阪神高速12号守口線

川
崎
橋

文

淀川中
文

友渕中
文

高倉中
文

淀川小
文

友渕小

都島郵便局

文

高倉小
文

内代小
文

都島小
文

中野小
文

桜宮小
文

東都島小
文

友渕小分校
文

大東小
文

〒

〒

〒

〒

〒
〒

〒

〒

〒

〒

〒

〒

〒

〒

都島第二工高
文

都島工高
文

都島中
文

桜宮中
文

東高
文

毛馬町五丁目

毛馬町四丁目

毛馬町三丁目

毛馬町二丁目

毛馬町一丁目

友渕町三丁目

友渕町一丁目

高倉町三丁目

高倉町二丁目

高倉町一丁目

都島北通一丁目

都島本通三丁目
都島本通四丁目 都島本通五丁目

都島中通一丁目

都島中通二丁目

都島中通三丁目

都島北通二丁目

御幸町二丁目

御幸町一丁目

内代町四丁目

内代町三丁目

内代町二丁目

内代町一丁目

友渕町二丁目

善源寺町一丁目

善源寺町二丁目

都島本通一丁目

都島本通二丁目

中野町五丁目

中野町四丁目

中野町一丁目

中野町三丁目

中野町二丁目

都島南通一丁目

都島南通二丁目

東野田町五丁目
東野田町四丁目

東野田町一丁目

東野田町二丁目

東野田町三丁目

片町二丁目

片町一丁目

大東町三丁目

大東町二丁目

大東町一丁目

都
島
区
障
が
い
者
基
幹

相
談
支
援
セ
ン
タ
ー

Ｊ
Ｒ
お
お
さ
か
東
線

大
阪
メ
ト
ロ
長
堀
鶴
見
緑
地
線

都島区役所

保健福祉
センター
分館

こころの
健康センター
こころの
健康センター 市立総合医療

センター
市立総合医療
センター

都
島
区
社
会
福
祉
協
議
会

都
島
区
社
会
福
祉
協
議
会

京橋市税事務所京橋市税事務所

大東町大東町

毛馬町毛馬町

高倉町高倉町

友渕町友渕町

御幸町御幸町

凡　例

● 居宅・重度訪問・移動支援・
同行援護・行動援護

NO.

● 児童発達支援・放課後等デイサービス・
保育所等訪問支援

NO.

● 就労移行支援・就労継続支援（A型・B型）・
就労定着支援

NO.

●生活訓練NO.

●生活介護NO.

● 計画相談支援・障害児相談支援NO.

●短期入所NO.

都島区役所

市立総合医療センター

相談機関

郵便局　　　　公園〒

警察署　　　　消防署

小学校
中学校
高等学校

災害時避難所

文

文

文

施設リスト
番号は裏面とも対応しています。

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

ディサービスかえる
ケア２１城北公園通
ヘルパーステーションおにぎり
訪問介護事業所エーライフ都島高倉
ソウルケア
訪問介護事業所ウェルライフ都島高倉
みらいケアステーション
医療福祉生協おおさか ヘルパーステーション フレンズ
ヘルパーステーション パイン
訪問介護まんまる
エース
ヘルパーステーションＤｏｎｔｏｍ
介護事業センターライトナウ
ヘルパーステーションジョイ
ｇｏｉｎｇ
トンド都島ケアセンター
オリーブ
いいとも
有限会社スマイルステーション
あかり介護事業所
はなヘルパーステーション
ホームヘルパーステーショングリーン
あすもケアサービス
ケア２１都島
ニチイケアセンター都島
ハート介護サービス都島
社会福祉開発未来
らぽーるヘルプサービス
バンビヘルパーステーション
ありびお訪問介護
虹の集いヘルパーステーション
ヘルパーステーションなないろ
樹ケア
ヘルパーステーションＱちゃん
さんさんヘルパーステーション
ケアオフィスまごらか
訪問介護ひだまり
訪問介護ステーションことり
きがねケアステーション
イルケアサービス
サポートセンター ＧＡＫＵ
有限会社サンスマイル
虹色介護サービス
クレエ都島事業所
訪問介護事業所ウェルライフ都島中通
かりん介護センター
カラフルサポート
ＣａｒｅＳｔａｔｉｏｎ のあ
フレッシュケアースマイル
株式会社都島ナース
訪問介護事業所ｍｕｓｕｂｉ京橋
ホームヘルプセンター 梅
みつば訪問介護 京橋
ゆめケアサービス
ひばり介護サービス
介護事業所みっれ かんさい
訪問介護ステーションきらめき
笑みサポート訪問介護センター
訪問介護ステーション明生
ケアセンターサルート大阪
エールサービス
ヘルパーステーションｆエフ
ウェルビーイングケア
オレンジ畑
ＰＥＲＯ
ケアセンター心美
ケアリッツ都島
ヘルパーステーションおうち
こだま介護
ヘルプセンター・あるる

71

72

73

74

75

76

77

78

79

80

81

82

83

84

85

86

87

88

89

90

91

92

93

94

95

96

97

98

99

100

101

102

103

104

105

106

107

108

109

110

111

112

113

114

115

116

117

118

まんてん都島毛馬教室
児童デイサービスすまいる
ディサービスかえる
放課後等デイサービス シグナル キッズ
子ロバキッズひろば
うぇるふぇあナースリー都島高倉
はなまる本店
アースジュニア
運動療育むーん
Ｙ．Ａキッズ
発達支援ルーム ピースプラント
ＳＵＣチャレンジ
ＳＵＣデイズ
ＭｙＳｔｅｐジュニア 都島教室
トレインキッズ
トレインキッズアネックス
おおきな木都島
ＬＥＧＯＮ Ｋｉｄｓ 都島
ＳＡＩ＆（サイアンド）～ｐｒｏｍｉｓｅ～
ＰＹＴ－ぴゅっと－
コペルプラス 都島友渕教室
ＣｈｉｃｏＢｏｔｅ
といろ都島
こども発達サポートステーション それいゆ
都島児童デイサービス
Ｐｅｒｃｈ
うぇるふぇあアカデミー都島
放課後等デイサービス あすなろわかば
ここっと
ここっとｎｉｃｏ
デイサービスほっと。
ＬＩＴＡＬＩＣＯジュニア京橋教室
ハビー京橋教室
ここっと片町
にじいろ
発達支援ルーム ピースプラント３くみ
キッズスクール ピース
にじいろキッズ
サークルトゥインクル都島
放課後等デイサービスぴじょん
はなまる桜ノ宮店
ＷＯＮＤＥＲ
癒しの森Ｋｉｄｓ みやこじま
児童発達支援・放課後等デイサービス Ｓｋｙ’ｓ ｔｈｅ Ｌｉｍｉｔ
ＡＫＩＤＳ桜宮
放課後等デイサービス ウィズ・ユーＸモンテツリー桜の宮
桜の宮 ほっと
ＳＡＯＲＩ ｈａｎｄｓ

119

120

121

122

123

124

125

126

127

128

129

130

131

132

133

134

135

136

137

138

139

140

141

142

143

大阪障害者就労実務指導センター
ＬＩＴＡＬＩＣＯワークス大阪京橋
ミライエ京橋駅前
ディーキャリアＩＴエキスパート京橋オフィス
Ｃｏｃｏｒｐｏｒｔ 大阪京橋Ｏｆｆｉｃｅ
カレッジチャレンズ
ディスエイブルド就労支援センター
カムラック大阪
就労継続支援Ｂ型事業所 ＳＭＩＬＥ－ＵＰ．
ぷれしゃす
とどまつ園
福らく
ワークアンドスマイル都島
ワークアンドスマイル都島Ⅱ
障害者ドットコム編集室
ワークセンターＪＩＮ
ワークセンターＲＥＮ
手琴堂
かるみあ事業所
オノマトペ
桜の宮事業所
ＳＡＯＲＩ ｈａｎｄｓ
友ファミリー
ゆめケアＥＮＩＳＩＡ
チャレンズワーク

160

161

162

163

164

165

166

167

168

169

170

171

172

173

相談支援事業所キャット
相談支援事業所 皆輪
相談支援事業所 つぼみ
あかまつ
相談支援事業所Ｄｏｎｔｏｍ
障がい者相談支援センタースマイル
バンビヘルパーステーション
こども発達サポートステーション それいゆ
相談支援事業所ことこと
株式会社都島ナース
みやこじま
みやこじま障害者相談支援事業所ゆいまぁ～る
相談支援事業所あじさい
自立生活センター・あるる

144

145

146

社会福祉法人正真会生活訓練施設加光
ディスエイブルド就労支援センター
脳卒中リハビリセンター・トリニティ都島

147

148

149

150

151

152

153

154

155

156

157

158

159

生活介護たんばや
生活介護 シグナル
社会福祉法人治栄会あかまつ園
生活介護 エース
生活介護クローバー
生活介護Ｌｉｎｏ’ａ
生活介護事業所良返屋
生活介護 そらともり
デイサービスほっと。
生活介護しるし
デーセンター機関車
作業所「あるくる」
ＳＡＯＲＩ ｈａｎｄｓ

174

175

176

177

178

179

ショートステイエース
短期入所しるし
ショートステイＯＬＩＶＩＡ＋都島
大阪市立総合医療センター
すまいるーむ
社会福祉法人正真会生活訓練施設加光
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